
 
 

LYGIŲ GALIMYBIŲ KONTROLIERIAUS TARNYBA 
 

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 11, 01103 Vilnius, tel. 8 706 63899, el. p. lygybe@lygybe.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188735591 
________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

LAPKRIČIO 26 D. VYKSIANČIOS SPAUDOS KONFERENCIJOS 

„SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE PREVENCIJOS STIPRINIMAS: KAS NUVEIKTA 

IR KĄ DAR TURIME PADARYTI“ 

PROGRAMA 

 

 

10:00-10:05  Seimo Pirmininkės Viktorijos Čmilytės-Nielsen ir Žmogaus teisių komiteto 

pirmininko Tomo Vytauto Raskevičiaus sveikinimai 

10:05-10:13  Lygių galimybių kontrolierė Birutė Sabatauskaitė 

Ką apie smurto dėl lyties prevencijos poreikį mums sako situacija Lietuvos 

regionuose? 

Tikslinis darbas su mokyklų bendruomenėmis, vietos politikais ir įstaigų 

darbuotojais savivaldybėse atskleidė poreikį stiprinti smurto dėl lyties ir smurto 

artimoje aplinkoje prevenciją ratifikuojant Europos Tarybos konvenciją dėl smurto 

prieš moteris ir smurto šeimoje prevencijos ir kovos su juo. Kontrolierė aptars darbo 

regionuose metu išryškėjusias gyventojų nuostatų problemas ir pristatys pasiekimus.  

10:13-10:19 Lietuvos žmogaus teisių centro advokacijos vadovė ir teisės ekspertė Monika 

Guliakaitė 

 Kaip tinkamas įstatyminis reglamentavimas padėtų spręsti smurto dėl lyties ir 

smurto artimoje aplinkoje problemą?  

Lietuvos žmogaus teisių centro advokacijos vadovė Monika Guliakaitė aptars 

Stambulo konvencijos svarbą kuriant veiksmingą atsako į smurto lyties pagrindu 

sistemą bei apžvelgs Seime svarstomo Smurto artimoje aplinkoje įstatymo projekto 

atitiktį konvencijos nuostatoms. 

10:19-10:25  Lygių galimybių plėtros centro ekspertė Margarita Jankauskaitė 

Ko reikia, kad trijose bandomosiose savivaldybėse kurtas ir jau veikiantis 

koordinuoto institucijų atsako į smurtą artimoje aplinkoje algoritmas būtų 

sėkmingai įdiegtas kitose Lietuvos savivaldybėse? 

Stambulo konvencijoje nurodoma: greta pagalbos nukentėjusiesiems, smurtautojo 

atskaitomybės ir smurto prevencijos veiksmų, būtina tobulinti valdysenos 

mailto:pirmininko.sekretoriatas@lrs.lt


 

 

2 

mechanizmus, kurie padėtų užtikrinti institucijų bendradarbiavimą ir koordinuotą 

atsaką į smurtą artimoje aplinkoje. Lietuvoje jau daromi konkretūs žingsniai tokiam 

koordinavimui užtikrinti. Trijose bandomosiose savivaldybėse aktyviai įsitraukus 

vietos specialistams buvo sukurtas atsako į smurtą artimoje aplinkoje algoritmas. 

Tai geroji vietinė praktika, kurią įgyti padėjo EK finansuojamas projektas. Dabar 

svarbu, kad gerosios praktikos būtų palaikytos valstybės lygiu. Žinome, kaip tai 

padaryti, tačiau turi būti išreikšta ir politinė valia. Kad gimusios iniciatyvos 

nesibaigtų kartu su projektu, reikia ir Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, ir 

savivaldybių politikų geros valios, o taip pat finansavimo, būtino norint priemones 

įdiegti. 

10:25-10:30  Laikas atsakymams į klausimus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

Aušrinė Smilgytė, tel. 8 706 63902, el. p. ausrine.smilgyte@lygybe.lt.  

mailto:ausrine.smilgyte@lygybe.lt

